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Terminal płatniczy lub terminal w telefonie bezpłatnie dla każdego prawnika 

Terminal płatniczy lub terminal w telefonie bezpłatnie dla 
każdego prawnika 

Ponad 65% wszystkich transakcji w Polsce realizowanych jest bezgotówkowo 
– pokazują wyniki badania przeprowadzonego dla Fundacji Polska Bezgotówkowa1. 
Konsumenci coraz bardziej doceniają płatności kartą oraz za pomocą urządzeń 
mobilnych, ponieważ postrzegają je za wygodne i bezpieczne. Jednocześnie in-
tensywna cyfryzacja sektora publicznego sprawia, że dostęp do płatności bezgo-
tówkowych staje się coraz bardziej pożądany i będzie coraz intensywniej dotykać 
podmioty powiązane z nią, takie jak branża prawnicza, sądy czy biura notarialne 
i rachunkowe.

Coraz częściej zdarza się, że klienci albo nie posiadają gotówki, żeby zapłacić 
za poradę lub usługę prawną, albo proszą o podanie numeru konta. To zdecydowanie 
wydłuża proces płatności i wymaga dodatkowej weryfikacji rozliczenia. – Konsumenci 
oczekują, że w każdym miejscu i za każdą usługę będą mogli zapłacić w dowolny, wy-
brany przez siebie sposób – np. gotówką, kartą, mobilnie, Blikiem. Nadal jednak wielu 
z nich napotyka ograniczenia w dostępie do płatności bezgotówkowych – zwłaszcza wśród 
osób prowadzących jednoosobową działalność. Program Fundacji Polska Bezgotówkowa 
powstał po to, aby umożliwić każdemu przedsiębiorcy – bez względu na wielkość firmy 

– równy dostęp do infrastruktury płatniczej, a klientom zapewnić wybór i różnorodność 
metod płatności. W badaniu przeprowadzonym dla Fundacji Polska Bezgotówkowa aż 
60% respondentów przyznało, że w 2023 r. częściej płaciło bezgotówkowo niż w 2022 r. 
Prognozujemy, że trend płatności bezgotówkowych będzie się umacniał – komentuje 
Zbigniew Wiśniewski, wiceprezes Fundacji Polska Bezgotówkowa.

Bezpłatne terminale dostępne „od ręki” dla prawników

W ramach Programu Polska Bezgotówkowa przedsiębiorcy mogą wypróbo-
wać terminal płatniczy lub terminal w telefonie całkowicie bezpłatnie przez okres 
12 miesięcy. W ten sposób mogą zweryfikować, czy takie rozwiązanie sprawdzi się 
w ich biznesie. Fundacja pokrywa również koszty finansowe obsługi transakcji do 
kwoty 100 tys. zł obrotu rocznego na jeden terminal.  Po bezpłatnym okresie testo-
wym, przedsiębiorcy mogą zdecydować się na zatrzymanie terminala na określonych 
warunkach lub dobrowolnie zrezygnować z jego posiadania. 

1   POLASIK Research, Zwyczaje płatnicze a rozwój sieci akceptacji kart w Polsce: badanie konsumenckie 2023, raport badawczy, 
marzec 2024. Badanie przeprowadzone dla Fundacji Polska Bezgotówkowa.
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Tekst sponsorowany

Program Fundacji Polska Bezgotówkowa realnie pomógł już ponad 460 tys. 
przedsiębiorców pokonać barierę kosztową oraz poznawczą związaną z akceptacją 
płatności bezgotówkowych. Za pomocą terminali tradycyjnych i tych w telefonie, zreali-
zowano od początku trwania Programu ponad 1,8 mld transakcji płatniczych na łączną 
kwotę przekraczającą 115 mld zł. Wśród beneficjentów Fundacji są przede wszystkim 
mali i średni przedsiębiorcy, w tym prawnicy, notariusze i księgowi. Program rozsze-
rzył również możliwości dokonywania płatności w urzędach i sądach, poprawiając tym 
samym dostęp do płatności bezgotówkowych w administracji i sektorze publicznym. 

Dynamiczne wzrosty bezgotówkowych transakcji w administracji  
i sektorze publicznym

W 2023 r. obszarem z niesłabnącą dynamiką aktywności terminali był sektor 
publiczny, gdzie liczba transakcji przekroczyła 8 mln, natomiast ich wartość osiągnę-
ła 1,3 mld zł. Obrót na terminalach zainstalowanych w sektorze publicznym wzrósł  
w porównaniu do 2022 r. o 28,5%.

– Cyfrowe rozwiązania płatnicze, jak i systemy oraz aplikacje tworzone, aby wspie-
rać kontakty pomiędzy obywatelami a sektorem publicznym, stają się coraz bardziej 
powszechne. Mają także wpływ na dostępność administracji oraz stanowią znaczące 
udogodnienie dla obywateli. Dzięki nim procesy związane z płatnościami i komunikacją 
z urzędami stają się prostsze, szybsze i bardziej efektywne. Cyfryzacja spraw publicznych 
nabiera rozpędu i będzie coraz intensywniej dotykać podmioty powiązane z nią, takie jak 
branża prawnicza, sądy czy biura notarialne i rachunkowe. To oznacza, że oczekiwania 
i preferencje klientów w zakresie digitalizacji i dostępności płatności bezgotówkowych 
będą wzrastać – wyjaśnia Zbigniew Wiśniewski. 

Chcesz wziąć udział w Programie i otrzymać bezpłatny terminal lub skorzystać 
z terminala w telefonie? 

Sprawdź szczegóły: https://polskabezgotowkowa.pl/dla-firm/oferta/




